



EDITAL Nº 10-A/2021

Ordem de trabalhos

Idalino Sabido José, Presidente da Assembleia Municipal de Sines, convoca, nos termos da Lei e do Regimento, a Assembleia Municipal para uma Sessão Ordinária, a realizar no dia 20 de dezembro de 2021, pelas 21:00 horas, no Auditório do Centro de Artes de Sines, com a seguinte ordem de trabalhos;

- A Intervenção do Público
- B Período Antes da Ordem do Dia
- C Assuntos da Ordem do Dia
- Apreciação e votação da Proposta do Executivo da Câmara Municipal de Sines, para a Contratação de Empréstimo de curto prazo para 2022;
- 2. Apreciação e votação da Proposta do Executivo da Câmara Municipal de Sines, para definição da participação variável no IRS para o ano de 2022;
- **3.** Apreciação e votação da Proposta do Executivo da Câmara Municipal de Sines, para definição das taxas de IMI para 2021 Liquidação em 2022;
- **4.** Apreciação e votação da Proposta do Executivo da Câmara Municipal de Sines, de definição da taxa da derrama em 2022;
- Apreciação e votação da Proposta do Executivo da Câmara Municipal de Sines, de definição da Taxa Municipal de Direitos de Passagem para o ano de 2022;
- **6.** Apreciação e votação da Proposta do Executivo da Câmara Municipal de Sines, relativa às Grandes Opções do Plano e Orçamento para 2022/2026;

- 7. Apreciação do Relatório de Revisão às Desmonstrações Financeiras do Município de Sines 1º Semestre de 2021 ajustado a setembro de 2021;
- **8.** Apreciação da atividade bem como da situação financeira do Município de Sines, nos termos da alínea c) do n°1 do art.º 2°, e do Art.º 19° do Regimento da Assembleia Municipal de Sines;

No cumprimento das recomendações da Direção Geral de Saúde é obrigatório o uso de máscara, a desinfeção das mãos e o distanciamento social recomendado.

Sines, 13 de dezembro de 2021

O Presidente da Assembleia Municipal de Sines

(Idalino Sabido José)